[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2019    года

                         № 79
д. Пчева

	О внесении изменений в муниципальную программу  «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования Пчевское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2017 г. № 143

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области, утвержденным постановлением Администрации Пчевского сельского поселения от 20 октября 2015 года № 110 Администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования Пчевское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2017 г. № 143 следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т. ч. по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы,

в т. ч. по источникам финансирования
	Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы в 2018-2021 годах, составляет 8972,85 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 8452,33 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 520,52 тыс. рублей,

из них:

2018 год – 3778,41 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 3482,31 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 296,10 тыс. рублей;

2019 год – 2141,17 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 1916,75 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 224,42 тыс. рублей;

2020 год – 1461,37 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 1461,37 тыс. рублей;

2021 год – 1591,90 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 1591,90 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств федерального, областного, местного бюджета и иных источников финансирования» Программы изложить в следующей редакции:

Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы в 2018-2021 годах, составляет 8972,85 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 8452,33 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 520,52 тыс. рублей,

из них:

2018 год – 3778,41 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 3482,31 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 296,10 тыс. рублей;

2019 год – 2141,17 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 1916,75 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 224,42 тыс. рублей;

2020 год – 1461,37 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 1461,37 тыс. рублей;

2021 год – 1591,90 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 1591,90 тыс. рублей.
1.3. Приложение 4  к муниципальной программе «Безопасность на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение» изложить в редакции, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Пчевский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

                Д.Н. Левашов
Разослано: комитет финансов Киришского муниципального района, контрольно-счетная палата Киришского муниципального района, прокуратура, газета «Пчевский вестник», в дело-2, бухгалтерия.

Приложение 1
к постановлению №  79  от  10.10.2019 г.
План реализации муниципальной программы

«Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования Пчевское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Срок реализации
	Годы реали-зации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	бюджет Пчев ского сельского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования

Пчевское сельское поселение»
	2018
	2021
	2018
	3778,41
	0,00
	296,10
	3482,31
	0,00

	2019
	2141,17
	0,00
	224,42
	1916,75
	0,00

	2020
	1461,37
	0,00
	0,00
	1461,37
	0,00

	2021
	1591,90
	0,00
	0,00
	1591,90
	0,00

	Всего:
	8972,85
	0,00
	520,52
	8452,33
	0,00

	1.
	Содержание гражданских захоронений, расположенных на территории муниципального образования
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	272,40
	0,00
	0,00
	272,40
	0,00

	2019
	492,87
	0,00
	0,00
	492,87
	0,00

	2020
	499,52
	0,00
	0,00
	499,52
	0,00

	2021
	506,76
	0,00
	0,00
	506,76
	0,00

	Итого:
	1771,55
	0,00
	0,00
	1771,55
	0,00

	2.
	Содержание воинских захоронений, расположенных на территории муниципального образования
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00

	2019
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00

	2020
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00

	2021
	10,15
	0,00
	0,00
	10,15
	0,00

	Итого:
	35,15
	0,00
	0,00
	35,15
	0,00

	3.
	Благоустройство территории муниципального образования
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	264,99
	0,00
	0,00
	264,99
	0,00

	2019
	74,74
	0,00
	0,00
	74,74
	0,00

	2020
	222,32
	0,00
	0,00
	222,32
	0,00

	2021
	265,83
	0,00
	0,00
	265,83
	0,00

	Итого:
	827,88
	0,00
	0,00
	827,88
	0,00

	4.
	Участие в организации по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортировке твердых коммунальных отходов
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	2785,56
	0,00
	0,00
	2785,56
	0,00

	2019
	1160,69
	0,00
	0,00
	1160,69
	0,00

	2020
	607,02
	0,00
	0,00
	607,02
	0,00

	2021
	738,91
	0,00
	0,00
	738,91
	0,00

	Итого:
	5292,18
	0,00
	0,00
	5292,18
	0,00

	5.
	Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	423,00
	0,00
	296,10
	126,90
	0,00

	2019
	384,77
	0,00
	224,42
	160,35
	0,00

	2020
	99,10
	0,00
	0,00
	99,10
	0,00

	2021
	46,50
	0,00
	0,00
	46,50
	0,00

	Итого:
	953,37
	0,00
	520,52
	432,85
	0,00

	6.
	Обеспечение вывоза умерших граждан из внебольничных условий
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2018
	2021
	2018
	22,46
	0,00
	0,00
	22,46
	0,00

	2019
	23,10
	0,00
	0,00
	23,10
	0,00

	2020
	23,41
	0,00
	0,00
	23,41
	0,00

	2021
	23,75
	0,00
	0,00
	23,75
	0,00

	Итого:
	92,72
	0,00
	0,00
	92,72
	0,00